
 

 

                

             EJBY BYLAUG 

Året - 2022 

 

Generalforsamling for Ejby Bylaug blev afholdt som planlagt den 16. 

Marts 2022 med en stor deltagelse – Tak for godt fremmøde 

 

Ejby Bylaug’s nye bestyrelse efter generalforsamlingen 2022 

Ny bestyrelse: 

Poul Rævdal Oldermand 

Bente Blumensaat Sekretær 

Birgit Nielsen Kasserer 

Asger Lundegård  Bestyrelse medlem 

Jannick Schrøder Bestyrelse medlem 

Annette Kristensen Bestyrelse medlem 

Thomas Schwerdtfeger Bestyrelse medlem 

Jannie Andresen Bestyrelse suppleant 

Karina Jensen Bestyrelse suppleant 

Kaj Hjort Revisor 

Erik Hestbæk Revisor 

Ulrik Hansen Revisor suppleant 
 

Ejby Bylaug byder de nye og friske medlemmer i Ejby Bylaug velkommen 

med forhåbninger om flere tiltag og gode arrangementer for byen i 2023. 

 

Vi startede året med en brag af en aften til Mig og Bonden den 19. marts 

i Ejby og Omegns Forsamlingshus med 65-70 deltagere med god mad og 

musik. En god aften med Shu-bi-dua musik og masser af dans. 

 

Ren By den 3. april hvor der desværre ikke kom så mange, og vi erfarede 

at annoncering er vigtig hvilket ville blive bedre til næste arrangement. 

 

Sammen med Hjerteforeningen i Lejre fik vi etableret et livreddende 

førstehjælpskursus i Ejby og Omegns Forsamlingshus den 7. april med 

fuldt hus og vi prøver at lave flere i løbet af året. 

 

6. Maj kunne 180 mennesker nyde solnedgang på Ejby havn sammen 

med Sara Futtrup og Eva Malling som spillede gode sang fra Højskole 

sangbogen til Syng Solen Ned.  
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13-15. Maj blev der flaget for byens konfirmander med vores traditionelle 

flag allé igennem Ejby. 

 

Sankt Hans 23. Juni blev en kæmpe succes – man skulle næsten tro at 

hele Ejby havde fundet vejen ned til Nagels Rende hvor vi kunne melde 

alt udsolgt hen på aftenen. En fantastisk aften med den flotteste 

solnedgang. 

 

2. Juli stod de Tour De France på programmet og Ejby Bylaug have 

sammen med Ryegård lejet en plads med Munkholmbroen hvor der blev 

solgt øl og pølser i stor stil. Udover salget stod Ejby Bylaug også for 

parkeringen omkring munkholmbroen og aftalen med Ryegård var at 

Ejby Bylaug ville få 30 kr. pr parkeret bil og vi fik parkeret ca. 500 biler. 

Overskuddet gik til Projekt 11’eren til opstart af projektet. 

Der var rigtig mange der hjalp med parkering og salg og i den forbindelse 

skal der lyde en kæmpe tak til alle som hjalp denne dag. 

 

Efter sommerferien var det tid til Sommerfest på havnen den 23. august 

som altid er den 3. weekend i August. Grundet nye regler om placering af 

telte fik vi endelig godkendt en plan som faktisk virkede rigtig godt. Et 

nyt band på havnen spillede op til dans og man kunne ønske musik ved 

bandet. 

Det endte med at blive en stor succes hvor igen vejret var fantastisk og 

vi kunne efter sommerfesten se at vi havde haft den største omsætning 

nogensinde til en sommerfest som blev besøgt af 4-500 mennesker. 

 

Så blev det igen tid til Syng Solen Ned på Ejby havn og Sara Futtrup og 

Eva Malling stod igen klar med sang og musik til solnedgangen den 26. 

August, hvor der igen mødte 160 mennesker op og sang med til det 

uddelte sanghæfte. 

 

14. September stod den på foredrag i Ejby og Omegns Forsamlingshus 

med selveste Leif Davidsen som snakken om Ukraine – et broderfolk i 

krig. Omkring 80 mennesker deltog i denne aften og hvor folk også fik 

mulighed for at stille spørgsmål til Leif. 
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Så blev det igen til Ren By den 25. September hvor der kom cirka 30 

mennesker og dejligt at se så mange. Vi fik samlet 12 kg ind og Ejby 

Bylaug kvitterede med noget at drikke og en sandwich. Tak til alle 

fremmødte.  

 

I samarbejde med Cafe og Butik Dejligheden fik Kulturgruppen 

arrangeret et Vinsmagning og Tapas arrangement i Ejby og Omegns 

Forsamlingshus den 28. Oktober. Alle havde en god aften med god mad 

og vin og mulighed for at møde nye mennesker. 

 

15. november blev det så tid til Fællesspisning og uddeling af Ejby 

Prisen. Et fyldt Ejby og Omegns Forsamlingshus fik en overdådig middag 

med 3 slags kød, 2 slags kartofler og 2 slags salat. Ejby prisen blev delt 

ud til Tina Allerup som ildsjæl for at etablere en legeplads på skolen. 

Som nomineret var Michael B. Madsen for hans indsats for idrætslivet i 

byen, herunder særligt de unge fodboldspillere. 

 

Årets juletræsfest blev afholdt den 20.11.23 i Multisalen, som var fyldt til 

brinstepunktet, hvor børn, voksne og barnligesjæle kunne opleve 

julemanden og hans nissemedhjælper, endnu et godt arrangement fra 

Kulturgruppen. 

 

27. november havde vi juletræstænding på Bypladsen og i år kom der 

ekstra mange da vi op til dette event havde gemt nisser rundt i byen som 

folk skulle finde og tage billeder af. En sjov opgave som folk brugte god 

tid på og kom rundt i byen. Mødte man op til juletræstænding ville man 

have mulighed for at vinde en julekurv som var købt til dagens 

anledning. Vinderen blev af Anna som havde fundet alle nisserne i byen. 

 

Årets Nytårsløb 31. December blev afholdt oppe ved Bramsnæsvigskolen 

og 70-80 mennesker mødte op til enten en løbetur eller gåtur igennem 

skoven som vi havde fået lov at låne til formålet. Der blev afsluttet med 

noget boblevand og kransekage for at ønske Godt Nytår. 

 

Den 28. Januar var der fællesspisning og banko som blev hurtigt udsolgt 

og 86 mennesker mødte op til god mad og folk var meget klar på banko. 

Der blev spillet 6 spil hvor folk kunne vinde gode gevinster fra sponsorer. 

Der blev også uddelt side gevinster. En rigtig god og populær aften når 

der skal spilles banko. 
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Fastelavn den 19. Februar som lige er blevet afholdt var en kæmpe 

succes, der kom rigtig mange og 150 børn mødte op for at blive enten 

kattedronning eller kattekonge. Vi afsluttede dagen med et amerikansk 

lotteri hvor alle lodder hurtigt blev udsolgt og rigtig gode gevinster var 

der mulighed for at hente. Tak til alle vores sponsorer som leverede 

gevinster til vores lotteri. 

 

Sæsonen sluttede af med et foredrag med TV lægen Peter Qvortrup 

Geisling som fyldte Ejby og Omegns Forsamlingshus med 100 personer 

som hørte foredraget ”Giv dit liv et eftersyn”. 

 

Udover hele året har Ejby Bylaug været en del af Projekt 11’eren som der 

støttes op om i forhold til at det er et meget godt tiltag til kommunen. 

Projektet er kommet så langt at der er sandt flere fondsansøgninger 

afsted og en byggeansøgning er snart klar til at blive fremsendt til Lejre 

Kommune. Vi afholdte et Pølser og Øl arrangement for nyligt hvor der 

ikke kom så mange men der kom gode input til udformning of 

miljøvenlige til tag som kunne tilføjes til projektet. Vi mangler stadig 

mange tilkendegivelser på frivilligt arbejde fra lokale som vi skal bruge i 

forbindelse med fondsansøgninger. Fonde kigger meget på om der er 

lokal opbakning og derved har man større chance for at få tildelt midler. 

 

En stor tak skal gå til alle vores sponsorer som har været gode til at 

hjælpe med gaver og sponsorat i 2022 – Mange tak for det. 

Udover dette skal der lyde en tak til bestyrelsen som har haft et travlt år 

med alle de arrangementer som skal afvikles. 
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Grupper under Ejby Bylaug som allerede er i gang og byder ind med 

meget er følgende: 

Ejby Byforum – Alle grundejerforeninger og vandværker 

Sankt Hans (Bramsnæs Sejlklub) – Ejby Bylaug 

Fællesspisning – Lene og Lillian 

Byplads – Per Kiegstad 

Projekt 11’eren – Asta og Bendte 

Ren By – Jannie og Karina 

Sommerfest på Ejby Havn – Bente og Søren 

Udlejning – Poul og Jannik 

Julemarked (BIF) - Gitte 

Fastelavn – Jannie og Karina 

Flag Allé – Asger Lundegård 

Juletræsfest – Kulturgruppen 

Vores Håndarbejdsgruppe – Charlotte Rossen 

Kulturgruppen – Kurt og Hanne  

 

Er man interesseret i at deltage i nogen af ovenstående grupper så er det 

bare at skrive til oldermand@ejbybylaug.com (man kan sagtens melde 

sig på flere steder) 

  

mailto:oldermand@ejbybylaug.com
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Ejby Bylaug har udlejning af diverse ting som kan bestilles ved at sende 

en e-mail til udlejning@ejbybylag.com  

Pris 

 Medlem Ikke medlem 

Flagstænger (pr. Stk.) 25 kr. 30 kr. 

Æresport (ca. 1 meter x 2 meter) 40 kr. 50 kr. 

Havestole 10 kr. 15 kr. 

Bagbord 50 kr. 60 kr. 

Pavilloner / Havetelt 400 kr. 500 kr. 

Slushice (inkl. saft, glas og sugerør) 500 kr. 700 kr. 

Popcorn maskine 400 kr. 600 kr. 

 

Ønsker man at blive medlem af Ejby Bylaug så skal man sende 100 kr. til 

mobilepay 242424 og skriv en tekst ind med navn, adresse og e-mail. 

 

Ejby Bylaug ønsker at sige tak til alle som har hjulpet foreningen med 

stort som småt. 

 

Venlig hilsen 

Poul Rævdal 

Oldermand 

Ejby Bylaug 

mailto:udlejning@ejbybylag.com

